



LÜHIDALT

Kolm valda saavad ühinemistoetust

Valitsus eraldas ühinenud omavalitsustele ühinemistoetusi. Tapa valla rahakott täieneb 6, Väike-Maarja valla 3,7 ja Tamsalu valla 3 miljoni krooni võrra.

Lääne-Virumaal on varem ühinemistoetust saanud Vihula vald, mis tekkis 1999. aastal Vihula ja Vösu valla ühinemisel.

Kõige suurema ühinemistoetuse – 6 miljonit krooni – saab Tapa vald. “Ümber miljon kulub ühinemisele,” lausus vallavanem Kuno Rooba.

Ühinemiskulude alla kuuluvad Tapa vallas koondamistasud, enne ühinemist tehtud uuringute maksumus, rahvakogunemiste korraldamisele tehtud kulutused ja sümboolika uuendamisega seotud väljaminekud.

Tapa vald kulutab ühinemistoetuse ülejäänud 5 miljonit krooni ühinemisleppe lisas ette nähtud investeeringute kava alusel.

“Raha saavad koolid, lasteaiad, Lehtse kultuurimaja,” loetles Kuno Rooba suuremaid kavandatavaid investeeringuid. “Aga on ka teatavaid tulekustutustoid: nii peame Saksi veemajanduse hädapäraseks kordategemiseks investeerima 300 000 krooni.”

Regionaalminister Jaan Õunapuu lubas, et raha kantakse kindlasti üle 2005. a sees.

Ühinenud omavalitsused võivad seaduse kohaselt kasutada ühinemistoetust oma äranägemise järgi.
VT, 17.12.2005

Hansapank toetas tugevaid peresid

Hansapanga ja Arno Tali Sihtkapitali korraldatud konkursi “Terve ja tugev perekond” läbisid Lääne-Virumaal edukalt perekond Aupaju Tapalt ja perekond Kullerkupp Kadrinast, kes kumbki saab auhinna 15 000 krooni.

Lääne-Virumaal laekus konkursile kokku paarkümmend ankeeti, kus anti teada täisväärtuslikust perekonnast, kes seda preemiat vääriskid. “Hindamisel võeti arvesse laste huvitegevusest osavõttu, nende saavutusi ja õppeedukust,” ütles Hansapanga Kesk-Eesti regiooni direktor Marti Kuusik. “Eelistus kuulus kindlalt nendele peredele, kes soovisid stipendiumi kasutada laste huvitegevuse ja õppetingimuste soodustamiseks.”

Aupajude peres kasvavad 17-aastane Kaarel, 10-aastane Kaari ja 7-aastane Kaspar, kodust on välja lennanud juba 19-aastane Kaido. Hinnates selle perekonna väärtusi, leidis komisjon, et neil on väga tugevad peretraditsioonid. Poeg Kaarel on pühendunud maadlusele, kõik lapsed õpivad neljale-viitele. Laste suurimaks sooviks on arvuti, millele kavatsetaksegi preemia-rahaga kulutada.
VT, 23.12.2005



Tapa valla lipu tõmbab Lääne-Viru maavalitsuse lipuväljakul masti Tapa vallavanem Kuno Rooba.

Foto Teet Koitjärvi

Langetati ühinenud omavalitsuste lipud

29. detsembril toimus Lääne-Viru maavalitsuse lipuväljakul ühinenud kohalike omavalitsusüksuste lippude langetamise ning uue Tapa valla lipu heiskamise tsereemonia.

Lipuväljakul langetasid oma lipud ühinenud Avanduse, Saksi ja Tamsalu valla ja Tapa linna esindajad. Saksi valla lipu langetas selle valla endine volikogu esi-

mees Aivar Ojaverre.

Tapa vallavanem Kuno Rooba heiskas Tapa kunstniku Liina Kaldi kujundatud Tapa valla lipu. Uue Tapa valla lipu motiivid pärinevad ühinenud omavalitsuste lippudest.

Kuno Rooba märkis, et ehkki ajaloos tähendab lipu langemine alistumist, siis siin tähendab see uut koostööd. “2005. aastal algu-

se saanud protsessile võib õige hinnangu anda siiski alles nelja aasta pärast,” ütles Rooba.

Lipud anti hoiule SA-le Virumaa Muuseumid, Avanduse valla lipp läheb hoiule Simuna kirikusse.

Hilje Pakkanen
L-Viru maavalitsuse
avalike suhete nõunik

Haiglal oli 10. sünnipäev

2005. aasta suvel täitis Tapa Haiglal 10 aastat ashtiaseltsina. Selle pidulik tähistamine toimus 23. detsembril haigla ruumides jõulukuuse all.

Külla olid kutsustud haigla jaoks tähtsad inimesed, nagu maavanem Urmas Tamm, endine maavanem Ants Leemets, Tapa linnapea Kuno Rooba, meie koostööpartneritest ümberkaudsed perarstid ja mõningate ravimifirmade esindajad.

Selle 10 aasta jooksul oleme suutnud pakkuda jätkuvalt meditsiiniabi piirkonna elanikele ja säilitada töökohad 75 inimesele.

Patsientidele ja nende omastele anname teada, et haigekassa võimaldab meie haiglas sisehaiguste aktiivraviosakonda pidada vaid 2006. aasta lõpuni, edasi jätkab AS Tapa Haigla põhiliselt hooldusravi haiglana. Teenuste pakku- mist jätkab ka ambulatoorne eriarstiabi enam-vähem senisel tasemel, sh hambaravi, kiirabi ja koduõe hooldusteenus.



Katrin Kuusik (keskel) koos külalistega sünnipäevatorite imetlemas.

Foto haigla arhiivist

Seniseset enam tahame laiendada ambulatoorse taasturavi teenuste nomenklatuuri ja otsime selleks võimalusi ning koostööpartnereid.

Asjakohane on aasta alguse esimeses kohaliku lehe numbris

avaldada ka kõigile meie haigla partneritele, patsientidele tänu meeldiva koostöö eest ja soovida kõigile ikka rõõmsat meelt ja head tervist sellel aastal!

Aivar Kuusik,
AS Tapa Haigla juhataja

LÜHIDALT

Tapa sai uue lasteaiarühma

Detsembri keskel avati Tapal uus lasteaiarühm. Tõrukese nime kandev mudilaste rühm asub Tapa vene gümnaasiumis, kus lastele on kohandatud kaks tuba. Rühmas on 18 kohta, mis mõeldud 4-6-aastastele seni kodustele lastele, kes olid lasteaiajärjekorras.

Vallavanema Kuno Rooba sõnul on Tapal seoses Lehtse ja Saksiga ühinemisega tekkinud suurem vajadus lasteaiakohtade järele. Seetõttu on plaanis avada suvel veel üks rühm, et Tapal tööl käivad vanemad saaksid oma lapsed ka sinna laste- aeda panna.

VT, 30.12.2005

Kõrvemaa suusarajad said valdadelt raha

Enne jõule olid koos Tapa, Aegviidu ja Anija vallavalitsuse esindajad, et arutada Kõrvemaa suusarajade ühise hoolduse üle algaval talispor- dihooajal.

OÜ Jäneda Mõis juhatuse liige Kalle Sommer ütles, et iga vald oli nõus toetama talvehooajal rajapõh- jade ettevalmistustoid ja suusarada- de hooldust 50 000 krooniga.

“Edaspidi peaks sellest toetusest jätkuma ka suvisteks hooldustöö- deks, siis enam lisaraha ei küsita,” selgitas Sommer.

Rajamasinat lubas aga tasuta kasutada anda sihtasutus Eesti Tervis- sport, mistõttu jäävad ka hool- duskulud väiksemaks. Hooldustöö- de ja radade korrashoiu eest võtab vastutuse endale MTÜ spordiklubi Kõrve Ring eesotsas tuntud raja- meistri Jüri Voodlaga.

Kel pole endal suusavarustust, nende jaoks on Jänedal küllalistema- jas juba teist aastat avatud suusa- laenus, kus ootamas 20 paari suuski ja ligi 30 paari erinevas suu- ruses suusasaapaid.

Eelmisel talvel kasutas seda tee- nust ligi 300 inimest.

VT, 23.12.2005

Alampalk on 3000 krooni

Alates 1. jaanuarist 2006 on riigis alampalgaks 3 000 krooni ja tunni- palga alammääraks 17,80 krooni. Eelmisel aastal oli alampalk 2 690 krooni. Maksuvaba miinimum on 2 000 kr kuus (eelmisel aastal 1 700 kr kuus) ja tulumaksumäär on 23% (eelmisel aastal 24%). Muutunud on ka töötuskindlustusmaks. Kind- lustatu töötuskindlustusmäär on 0,6% maksustatavatelt summadel (eelmisel aastal 1%) ja tööandja töötuskindlustusmäär on 0,3% (eel- misel aastal 0,5%).

Mõtteid 2005. aastast

Küsimustele vastab Tapal elav laulja Allan Laur

Kas lauljana oli möödunud aasta viljakas?

Oli küll. Isegi üllatavalt palju sai olla laval. Nimetaksin nendest meeldejäävamad. Iga-aastased emadepäeva ja jõulukontserdid Lääne- ja Ida-Virumaa hooldekodudes. 10.–12. juunil toimus Viljandis rahvusvaheline muusikafestival. Kui uskuda ajakirjandust, siis märgati mind seal igal võimalikul tasandil.

Pärast edukat esinemist Viljandis olin kutsutud Islandile. Selle kontserdi võttis filmilindile Islandi televisioon. Nii et ühe Tapa elaniku laulud on kõlanud eksootilisel maal. Ka Rootsist laeval laulmine ei ole võõras.

Kas on tulnud üles astuda ka Tapal?

Möödunud aastal kaks korda. Millegipärast kutsutakse mind esinema mõnda teise linna, kuid Tapale väga harva. Võib-olla arvatakse, et olen liiga kallis artist. Või mõeldakse, mida need tapakad ikka oskavad. Vale puha. Meie linnas on Euroopa tasemel kammerkoor, näiteks, kes kannab minu perekonnanime, on rahvusvahelise konkursi laureaat, meil on väga tubli puhkpilliorkester ja meil on Mart Kroon.

Ei ole sugugi nii, et siin linnas



Allan Laur

Foto Allan Lauri kogust

ainult õlut juuakse. Kuigi eesti rahvusjook ei tee kellelegi halba.

Milline oli eelmise aasta kõige meeldivam üllatus?

Olin kuu aega Eestist eemal. Kui läksin Tapa linnaraamatukokku, leidsin oma hinnalise vihmavarju samast kohast, kuhu olin ta kuu aja eest unustanud.

Kellelt said kõige rohkem abi? Vallavanemalt hr Kuuno Roobalt ja kultuurikoja direktorilt hr Arvo Sillalt.

Tänu vallavanemale on mul koht, kus harjutada. Arvo Silla on aidanud fonogrammide muretsemisel.

Soovid uueks aastaks?

Uute kohtumisteni! Mina laval, teie saalis.



Laadakaupmehed olid oma äritegevusega igati rahul - lett sai tühiks ja rahakassa täis.

Foto Heiki Vuntus

Algklasside jõuluaadake

21. detsembril toimus Tapa gümnaasiumis algklasside jõululaat. Müüjaid oli kõikidest klassidest. Julguse võtsid kätte ka meie maja kõige nooremad, esimese klassi õpilased, ja proovisid, kuidas on kauplemine.

Muidugi, et kõik sujuvalt laabuks, palusid nad endale abiks ja julgustuseks ema, isa. Laadal oli müügil väga erinev kaup: pipar-

koogid, pirukad, küpsised, akna-kaunistused, mesilasvahast küünlad, puupakkudele valmistatud päkapikud, vildistatud kuuseehed, jõulukaardid jpm. Kell 10 hommikul oli kuulda koridorist tõelist laadamelu: "Tulge ostma minu kaupa, sest see on kõige parem..."

Laata tuli uudistama ka jõuluvana, kes küsis lastel jõulusalme ja tänuks pakkus komme. Muidu-

gi oli kõige ilusam heategu see, kui laat hakkas lõppema ja üks tüdruk, Katrin Lesnõh, pakkus kõikidele omavalmistatud küpsiseid tasuta.

Täname ka kõiki laadast osavõtjaid ja muidugi ka neid peresid, kus toetati lapse ühistegemise soovi, nõuti, et ta teeks need asjad korralikult.

Eve Allsoo

Teeninduspunktid

Tapa vallavalitsuse teeninduspunktid asuvad Lehtse alevikus, Moe külas ja Jänedas külas. Teeninduspunkti tegevust juhivad vallasekretäri abi, kes kuulub vallakantsleile koosseisu. Teeninduspunktis töötavad ka sotsiaalosalakonna koosseisu kuuluvad sotsiaaltöötaja ja avaholdaja.

Teeninduspunkti ülesanded

Teeninduspunkti ülesanne on tagada Tapa valla selle piirkonna elanikele, kes ei ela ametiasutuse lähipiirkonnas, avalike teenuste kättesaadavus ja kvaliteet.

Teeninduspunkt peab tagama elanikele võimaluse ametiasutusega asjaajamiseks, sotsiaal- ja majandusküsimuste lahendamiseks.

Kuna teeninduspunkt on osa vallakantsleist ja sotsiaalosalakonnast, siis täidab teeninduspunkt järgmisi ülesandeid ja sotsiaalosalakonna ülesandeid:

1. ametiasutusse saabuvate dokumentide vastuvõtmine, registreerimine, jaotamine, paljundamine ja täitjatele edastamine, dokumentide koostamise, kooskõlastamise ja allkirjutamise korraldamine;
2. ametiasutusest väljasaadetavate dokumentide vormistamine, registreerimine ja väljasaatmine ning väljasaadetud posti arvestuse pidamine;
3. digitaalse dokumendiregistri pidamine;
4. järelevalve teostamine dokumentide tähtaegse täitmise üle;
5. ametiasutuse teenistujate juhendamise asjaajamise korraldamine ja vajadusel hallatavate asutuste juhtide asjaajamise korralduse alane nõustamine;
6. dokumentide säilitamise ja kasutamise tagamine;
7. ametiasutuse arhiivi korrastamine ja arhivaalide säilitamine;
8. majandustegevuse registri pidamine;
9. kohalikele omavalitsusele riiki-

ku rahvastikuregistri pidamisega pandud ülesannete täitmine ning valla elanike arvestamisega seotud ülesannete täitmine;

10. perekonnaseisutoimingute tegemine (sündide ja surmade registreerimine);

11. Tapa valla õigusaktide avalikustamine teeninduspunkti ruumides;

12. elanike nõustamine seadustega ning Tapa valla õigusaktidega sätestatud õiguste ja kohustuste täitmisel;

13. Tapa valla ametiasutuse struktuuri kohta informatsiooni ning vallavanema, vallavalitsuse ja -volikogu liikmete ja vallaametnike kontaktandmete kättesaadavuse tagamine teeninduspunktis;

14. teeninduspunkti piirkonna elanike informatsiooni edastamine vallavalitsuse ametnikele;

15. teeninduspunktis kodanikeühendustele koosolekute korraldamiseks ruumide andmise koordineerimine;

16. vallavalitsuse ametnike töö toetamine teeninduspunktis;

17. elanike vastuvõtmine sotsiaalhoolduse ja sotsiaalabi küsimustes, nende abistamine sotsiaalabi või toetuse saamiseks vajalike dokumentide vormistamisel, elanike nõustamine sotsiaalküsimustes;

18. toimetulekutoetuse taotluste ja valaelarvest makstavate sotsiaalhoolduste taotlejate avalduste vastuvõtmine;

19. toimetulekutoetuste ja valaelarvest makstavate sotsiaalhoolduste väljamaksmine elanikele sularahas;

20. transpordi korraldamine ja abistamine sotsiaal- ja eriabi vajavate isikute raviasutusse ja arsti vastuvõtule pöördumisel ning isikute endade dokumentide (isikutunnistus, pass, pensionitunnistus) vormistamisel ja kättesaamisega seonduvates asjaajamistes.

PS Käesolev ajutine kord kehtib kuni Tapa vallavalitsuse põhimääruse kinnitamiseni.

Vallavalitsus

Karl Schwalbe elusaatusest

Karl Schwalbe sündis Tapal 1925. aastal. Palunud tal rääkida oma elust Tapal, meenutas ta sinset rasket lapse-noorukipõlve. Elas algul perega isale kuulvas majas Veski tn 3. Suure alkoholilembusega isa teenis elatist harvade juhutöödega. Elati väga viletsates oludes, tunti, mida tähendab tühi kõht. Emal katkes kannatus ja ta lahkus pojaga 1937. a isa juurest. Uueks elukohaks sai kooktuba J. Mahlbergi maja katusekorrusel Nigoli pst 10 (käesoleval ajal tulekahjust kannatada saanud endine klaastara kauplus 1. Mai pst). Ema maeti 1957. a Tapa linnakalmistule, kui poeg oli Austraalias.

Karl õppis Tapa linna algkoolis. Klassivend Eino Kala iseloomustab teda elavaloomulise, riugastega "trikimehena". Kord rakendas ta koera kelgu ette, koera nina ees hoidis õngeridva otsa pandud vorstijuppi ja nii sõitis mööda linnatänavat. Kooliõpetaja Enel oli harjumus tundi andes toetada kätt esirea pingis istunud Karli lauale ja Karl värvis sel ajal õpetaja küüned tindiga mustaks jne.

Peale algkooli õppis Rakvere tööstusõpilaste õhtukoolis, samal ajal leidis tööd O. Baumanni vorstitöökodas, kus oma sõnade järgi sai vorstisöömisest kõhu täis. Mäletab, et 16-aastasena, kui sakslased vallutasid augustis 1941 Tapa, oli varjul linna pommitamisel "Sõbra" poe keldris.

Asus vabatahtlikuna Eesti leegioni ja saadeti novembris 1942 Poola õppelaagrisse. Ärasaatmisest Tallinnas on pilt toleaegees ajalehes "Eesti Sõna", kus K. Schwalbe marsib esireas Eesti lipu kõrval.

Võitles sõjarindel, sai peast raskelt haavata ja langes Austrias vangi Inglise väekoondisele, viidi Itaaliasse, kus oli 1,5 aastat sõjavangis. Peale vabanemist siirdus Inglismaale. 1948. aastast seilas laevamadrusena Euroopa



Karl Schwalbe koos abikaasaga kahe ookeani piiri märkiva tähise juures.

Foto Harri Allandi erakogust

meredel. 1952. aastal aga otsustas asuda elama Austraaliasse.

Pagulastel oli raske alustada uut elu võõrsil. Karl töötas algul pool aastat vedurikütjana, edaspidi püüdis kala ja krokodille, tegi ehitustöid jm. Õppis viis aastat õhtukoolis gaasi- ja elektrikeevitust, mida hiljem juba ise õpetas koolis nii teoorias kui praktikas. Töötas ligi 20 aastat ühes keemiateshes, kus toodeti plastikust paadi- ja autokeresid jm.

Ta ostis omaale maja Sydney lähedale, kus elas 1954. a abiellunud eestlannast abikaasa, poja ja tütrega.

Pensionipõlves siirdus koos abikaasaga elama tütre ja väimehe eluhoonete lähedale ehitatud omaette majja. Saadeti pildil on näha keldrikorraldust asuv paljude tööpinkidega ruum, mis eeldab mitmekülgset tööskest. Elupaik asub Austraalia idarannikul Pokolbinis, samas on tütreperel viinamarjaistandus. Kui küsisin Karlilt, kas viinamarjavein on igapäevane jook, vastas ta, et hoopis konjak. Sooja kliimaga on niivõrd harjunud, et kui temperatuur langeb alla 20° C, kannab

Karl lambanahast vesti.

2005. a saatis K. Schwalbe Tapa muuseumile kasseti, kus hea meelepidamisega räägib eluperioodist Tapal, tänavatest, majadest, inimestest. Hiljem sain ka eestlaste ajalehe Austraalias "Meie Kodu" nr 39 2005. a, kus on artikkel "Ülevaade "Valgesse raamatuse" koondatud okupatsiooniarime poolt põhjustatud keskkonnanahajudest", sh Tapalt üks näide: "Ainuüksi Tapa lennuväljal valgus pinnasesse ja edasi põhjavette tuhanded tonne lennukikutust. Kohati on põhjaveel lasuva ja sellega osaliselt segunenud petroolikihi paksus üle viie meetri. Täielikult pole reostust õnnestunud likvideerida tänaseni. Lisaks petroolireostusele tuvastati Tapa lennuväljalt 101 muud reostusobjekti 162 reostuskoldega. Raua- ja terasemurdu tuvastati 1217 tonni."

Kaugel Austraalias elav, raske sõjatee läbikäinud Tapa mees Karl Schwalbe tunneb huvi ja teab piisavalt meie probleemidest.

Harri Allandi

VALLAVOLIKOGU ISTUNGID

15. detsembril 2005

- Kinnitati Tapa valla põhiäärus.
- Toimus Tapa valla 2006. aasta eelarve 1. lugemine, mis jätkub järgmisel vallavolikogu istungil.
- Kinnitati 2006. aastal kehtima hakkavad volikogu määrused:
1. Tapa valla eelarvest täiendavate sotsiaaltoetuste määramise tingimused ja maksmise kord.
2. Eluruumi alaliste kulude piirmäärade kehtestamine toimetulekutoetuse määramisel.
3. Tapa valla vähekindlustatud perede laste toitlustamise toetuse ja täiendavate sotsiaaltoetuste taotlemisel toimetulekupiiri määramine.
4. Puuetega inimeste hooldajatoetuse taotlemise, määramise ja maksmise kord.
5. Ühekordse sünnitoetuse maksmise kord.
- Määrati Tapa valla esindajateks Lääne-Viru Omavalitsuste Liidus vallavolikogu esimees Aleksander Sile ja vallavanem Kuno Rooba. Nime-

tatud isikute asendajateks volikogu aseesimees Andres Mandre ja abivallavanem Teet Koitjärv.
- Määrati Tapa valla esindajateks Eesti Linnade Liidu üldkoosolekule vallavolikogu esimees Aleksander Sile ja vallavanem Kuno Rooba. Asendajateks volikogu aseesimees Andres Mandre ja abivallavanem Teet Koitjärv.
- Määrati Tapa valla esindajateks Eesti Linnade Liidu volikogusse vallavanem Kuno Rooba. Asendajana abivallavanem Teet Koitjärv.
- Otsustati, et Tapa vald astub MTÜ Spordiklubi Presidendirada liikmeks. Nimetati Tapa valla esindajaks MTÜ-s Spordiklubi Presidendirada vallavanem Kuno Rooba.
- Lähetati Saksamaa Liitvabariigis Preetz'i linnas 8. jaanuaril 2006 toimuvatele uusaastapidustustele Tapa vallavolikogu esindajana vallavolikogu aseesimees Andres Mandre.
- Kinnitati vallavolikogu majanduskomisjoni koosseis: Sirje Jäetma, Viivi Kallis,

Vambola Kastemäe, Janno Lamus, Mart Lees, Mati Mitt, Aaro Neidek, Jaan Puhasmets, Tiit Vait. Esimees Raivo Okk, aseesimees Mart Pihlak.

28. detsembril 2005

- Võeti vastu otsus korraldada alates 1. jaanuarist 2006 Tapa valla ametiasutuste tegevus ümber asutuste ühendamiseks. Lõpetada järgmiste ühinenud omavalitsusüksuste ametiasutuste tegevused:
1) Tapa linnavalitsus, registrikood 75019493, asukoht Tapa linn, Pikk tn 15;
2) Lehtse vallavalitsus, registrikood 75016237, asukoht Lehtse, Rägavere tee 19;
3) Saksi vallavalitsus, registrikood 75003465, asukoht Moe 1.
Moodustada nende baasil uus Tapa valla ametiasutus Tapa vallavalitsus.
- Anti vallavanemale õigused esindada Tapa valda notariaaltehingute tegemisel.

VALLAVALITSUSE ISTUNGID

6. detsembril 2005

- Kinnitati 1. Mai pst 44/ Eha 5 kinnistu kahe eraldi kinnistu moodustamine ning sihtotstarbe määramine.
- Võeti vastu otsus korraldada: 1. hange käidukorraldaja leidmiseks Tapa vallavalitsuse objektidele
2. hange teede, tänavate ja parklate talihoolduse teostamiseks Tapa linna territooriumil.

13. detsembril 2005

- Kinnitati munitsipaal korteri Lembitu 15-15, Tapa linn üürile andmine ja sotsiaalkorterite Kalmistu 15-1 ja Roheline 16-24, Tapa linn üürilepingu pikendamine.
- Kinnitati maa erastamine korteriomandi seadmiseks aadressidel Kooli 22 ja Võidu pst 6, Tapa linn; Kuivari kinnistu kahe eraldi kinnistu moodustamine ja sihtotstarbe määramine; maa, Uuepeere katastrirüksus, ostueesõigusega erastamine Saksi külas.
- Eraldati Tapa linna reservfondist kokku 14 000 krooni vanuritele jõulutoetuse maksmiseks, 14 700 krooni MTÜ-le Tapa Lastekaitseühing matkavarustuse ostmiseks, 2 000 krooni SK Tapa liikmete Kaarel Aupaju ja Sergei Rumjantsevi osalemise toetuseks 27.–30.12. 2005 rahvusvahelises maadluslaagris Soomes.
- Kinnitati täiendavate sotsiaaltoetuste maksmine Tapa vallas.
- Väljastati ehitise kasutusluba OÜ-le Arme Turvas Lääne-Virumaal Tapa vallas Pruuna külas asuva rekonstrueeritud karjalaut-küüni kasutamiseks.
- Väljastati projekteerimistin-

gimused Suve 11, Tapa linn ühepereelamu projekteerimiseks.

21. detsembril 2005

- Väljastati kasutusluba majandushoonele aadressil Männikumäe 1, Tapa linn, kasutusluba OÜ-le Jaotusvõrk 0,4 kV õhu- ja kaabelliini ning mastalajaama kasutamiseks Vahakulmu külas.
- Kinnitati toimetulekutoetuse maksmine detsembris ja täiendavate sotsiaaltoetuste maksmine.
- Otsustati anda tasuta kasutada OÜ-le Soveska kaugküttesüsteemid Moe, Vahakulmu ja Saiakopli külas ning AS-ile Tapa Vesi kaevud koos pumbamajade ja joogiveetrassidega Moe, Vahakulmu, Saiakopli ja Näo külas, kanalisatsioonitrassid Moe ja Vahakulmu külas.
- Eraldati eelarvest Tapa gümnaasiumile 8 000 krooni õpilasürituste läbiviimiseks ja algklasside õpilaste ujujapiletit eest tasumiseks ning vene gümnaasiumile 1 603 krooni raha algklasside õpilaste ujujapiletite eest tasumiseks.
- Eraldati reservfondist 8 000 krooni jäätmemajanduse, 25 000 krooni elamumajanduse arendamise ja 13 000 krooni vene gümnaasiumi kapitaalremondi kulude katteks.
- Väljastati taksoveoluba OÜ-le T&U DUO kuni 21. detsembrini 2007.
- Anti nõusolek Tapa Elamu OÜ-le korteri Üleviste 13-17, Tapa linn müügiks.

28. detsembril 2005

- Anti nõusolek väikehitise püstitamiseks – Tapa linnas

Hiie 3 kinnistule individuaalgaraazi ehitamiseks.

- Edastati vallavolikogule eelnõud: audiitori määramine, puuetega inimeste hooldajatoetuse määra kehtestamine.
- Kinnitati ühekordse sünnitoetuse registreerimise kord.
- Kinnitati täiendavate sotsiaaltoetuste maksmine, pikendati sotsiaalkorterite üürilepingut, eraldati raha hooldekodu kohatasuks.
- Eraldati annetusena reservfondist 6 000 krooni Tapa Väljaõppekeskuse territooriumile pühamu ehitamiseks.
- Otsustati korraldada valla erinevates piirkondades jaanuarikuus rahvakoosolekud: 10. jaanuaril 2005 kell 18 Jänedra põhikoolis, 17. jaanuaril kell 18 Lehtse kultuurimajas, 24. jaanuaril 2005 kell 18 Moe vallamajas, 31. jaanuaril 2005 kell 18 Tapa kultuurikojas.

3. jaanuaril 2006

- Kinnitati maa ostueesõigusega erastamise tingimused aadressidel Jaani 34, Karja 8, Väike-Põllu 2.
- Väljastati projekteerimistingimused puitmaterjalide lao projekteerimiseks aadressile Ambla mnt 58D olemasoleva hoone garaaziosa juurdeehitusena.
- Edastati vallavolikogule määruste eelnõud: "Tapa valla sotsiaalkorterite eraldamise ja kasutamise kord", "Tapa valla vähekindlustatud perede laste koolieelsetes lasteasutustes, üldhariduskoolides ja kutseõppeasutustes toetustamise toetamise kord".

Mälestuskilde ja uitmõtteid

Koolimaja värvimine

1938. aastal käis Tapa Linna Algkooli vastas asuvas metsatukas kibe ehitustöö. Ligi pooleteise aastaga valmis Alar Kotli projekti järgi uus Tapa gümnaasium. Kuna elasin sellest paigast kiviviske kaugusel, siis käisin tihti ehitamist jälgimas. Muidugi eemalt! Alates 1944. aastast sai ta ka minu kooliks. Viis aastat õppimist, sportimist, malemängu, pillimängu, piduõhtuid ja omavahelist suhtlemist andsid tugeva aluse edaspidiseks eluks. Vaatamata sellele, et koolimaja ise oli väljast kirju ja kole nagu moondamisülilkond. Sakslasted olid ta minigi sodiga sõja ajal, kui koolimajas oli laatsaret, üle pritsinud. Räägiti, et selle võõba põhikomponendiks olid fekaalid, mida ammutati suurest kogumiskaevust, mis asus Nooruse tänavas kahe koolimaja vahel. Tavaliselt tühjendas seda linna sibi. Ta vinnas selle villkopaga hobuveoki puitkasti, mille tühjendas siis umbes kilomeetri kaugusel Tapa asunduse põldudele ja ei tea kuhu veel. Väetiseks!?

1948. aasta suvel otsustati koolimaja lubivärviga üle võõbata. Töö võttis ette Jakob Kala — majaperemees ja muidu tuntud mees Öhtu puisteelt, mulle tollal üle-üleaedne. Abiks oli poeg Heino, ja ka mina sattusin kuidagi sellesse kampa. Töövahendid olid sellal primitiivsed — käsilubjapritts, pintsel ja redel. Turnisime Heinoga nagu ahvid vaheldumisi pikal ja kõlkuval redelil, lubjapritts vooliku ja pihustiga seljas. Redel võbises ja palav oli ka. Lausa ime, et me alla ei kukkunud ja terveks jäime. Vana Kala ise võõpas allpool.

Ei seganud meid GOST-id ega euronormid. Tööd on tehtud ka nendeta, ammusest aegadest alates! Saab nii ja naa. Kaalukaussidel on vaid ohutus ja odavus! Oli mis oli, aga üle võõpasime! Kooliaasta alguseks sai koolimaja jälle valge kuue. Kas see ka õppimistulemusi mõjutas? Ei oska arvata.

Avaldati küll arvamust, et ega lubivärv sellel määrdunud pinnal püsi, vaid koorub maha. Ja õige mis õige! Mõnda aega oli koolimaja ilus valge, siis aga hakkas muutuma taas laiguliseks. Laiguline on ta ka praegu, ehkki teda on korduvalt ja kaasaegsemalt üle värvitud. Oma töötasu eest sain osta uue palitu, mis teenis mind ka kogu ülikooli aja. Ei mäleta, kas raha üle ka jäi.

Episoodide tänapäevast: Jälgisin möödunud suvel juhuslikult kahte koolipoissi, kes kärutasid keramsiitkruusa laiali. Üks laadis, teine kärutas. Kui kärumees koormaga minema hakkas, loopis teine talle pihuga kruusa järele. Ja et ootamine igavaks muutus, siis loopis ka möödujaid. Läksin ja küsisin: "Miks Sa kruusa laiali loobid?" Vastus: "Pärast korjame kokku." Ja kui ma püüdsin selgitada, et see on tühi töö, siis vastati ülbelt: "Mis see Teie asi on, ega Teie pole tööandja!" Vanasõna ütleb: "Töö kiidab tegijat." Sellist tegijat töö küll ei kiida!

Teleintervjuu lastekodust ärajooksunud 16-aastase neiuaga: "Kas teid seal külastati ka?" "Käisid küll mingid välismaalased ja kohalikud asjamehed. Aga nemad huvitusid seintest, lagedest, põrandast ja sisustusest. Inimene neid ei huvitanud!" Peaasi, et maja on ilus. Inimene saagu endaga ise hakkama!

Lembit Joorits

SPORT - SPORT - SPORT

Maadlusest

4. märtsil on Tapa spordikeskuses tulemas järjekordne suurüritus. Eesti Maadlusliit on SK Tapa korraldada usaldanud Eesti täiskasvanute meistrivõistlused kreekarooma maadluses. See on esimesene kord peale 1984. aastat, kui Eesti meistrivõistlused toimuvad väljaspool Tallinna või Tartut.

Millega selline usaldus välja on teenitud?

Alates spordikeskuse valmimisest on SK Tapa igal aastal korraldanud 7–8 erinevat tasemel maadlusvõistlust. Eredaimana tuleb meelde 2003. aasta Eesti-Soome maavõistlus, kus publikuhuvi oli nii suur, et oli raskusi kõigi pealtvaatajate saali mahutamiseks.

Kindla koha maadluskalendris on leidnud Tapa Maadluspäev, kus teiste seas oleme võistlemas näinud ka mitmeid olümpialasi Eestist ja lähiriikidest. Muide tänavune Maadluspäev toimub algselt planeeritud 18. veebruari asemel hoopis 15. oktoobril. Tingitud on see sellest, et kahenädalase vahega kahe suu-

re ürituse korraldamine käib meile lihtsalt üle jõu.

Lisaks oleme kahel korral korraldanud Eesti kadettide meistrivõistlused, neljal korral Eesti karikavõistlused, korra MSL „Jõudi“ raskejõustikualade meistrivõistlused ning kõik viimase kolme aasta Lääne-Virumaa meistrivõistlused erinevates vanuseklassides.

Väikest rolli mängis ilmselt ka meie maadlejate suhteliselt edukas esinemine. Viimasel kolmel aastal on SK Tapa maadlejad saavutanud Eesti meistrivõistluste koondarvestuses teise koha.

Lõpetuseks pöördun Tapa valla firmajuhitide ja ettevõtjate poole. Kellel on huvi paigaldada oma firma reklaam Eesti meistrivõistluste ajaks Tapa spordikeskusesse, palun ühendust võtta meiliaadressil spordiklubi@tapa.ee Allan Vinteriga või telefonil 528 7800.

Võistlustest teevad kokkuvõtte ka Eesti telekanalid, nii on teie reklaamil ka üleriigiline väljund.

Allan Vinter

IN MEMORIAM

Hüvasti, Teddy Böckler!

Raamatus "Tapa linn läbi aegade" on Sinu kohta kirjutatud kaheksa rida. Nendest ridadest loeme, et Su lapse- ja koolipõlv möödusid Tapal. Et Sa lõpetasid 1949. aastal Tapa keskkooli ja 1955. aastal Eesti Riikliku Kunstiinstituudi ning Sinust sai sisearhitekt. Sinu töökus, visadus, kohusetunne ja täpsus tõid Sulle aga üha uusi ja uusi väljakutseid. Lõpuks keskendusid Sa Eesti tähtsaimale objektile – Tallinna Raekojale. Selle hindamatu töö

suurepärane kokkuvõtte ilmus 1999. aastal pealkirja all "Tallina Raekoda" (uurimine ja restaureerimine 1952–1996). Sind tunnustati korduvalt, ja Sa olid selle ära teeninud. Tapa äärelinna poisist sai Tallinna aukodanik. 8. detsembril lahkusid Sa meie hulgast. Tapapisi tuleme Sulle järele. Aga niikaua, kuni meid veel on, meenutame oma kokkusaamistel Sind ikka ja jälle. Mälestused ei kao!

Tapa keskkooli 27. lend

TEATED - KUULUTUSED - TEATED

Küttepuud,
toored, lõhutud ja sobivas mõõdus.
Kuulutus ei aegu. Tel 510 5702

Järva TÜ kauplusauto "Mars"
sõidugraafik on muutunud.
Alates 12.12.2005 on kauplusautol Tapa vallas
järgmised peatused:
Lehtmetsa ristis kell 12 ja Raudlas kell 13.



ARENDESKODA
Roheline 19, Tapa

Arenduskojas algab
eesti keele algtaseme kursus
27. jaanuaril kell 17.30. Osavõtumaks 1 800 kr.
Info ja registreerimine arenduskojas Tapal
Roheline 19 või tel 322 0026.

Samas registreerime soovijaid veebruaris
algavale **inglise keele kesktaseme**
kursusele, mis algab 6. veebruaril kell 18.
Osavõtumaks 2 000 kr.

Samas registreerime soovijaid ka
soome keele kursusele.

ÜRITUSED
LEHTSE KULTUURIMAJAS
Jaanuar 2006

8. jaanuaril kell 12
LEHTSE 3. PINKSI PÜHAPÄEV
Oodatud: poisid, tüdrukud, mehed, naised,
algajad jt. Mäng toimub
turniiridena – tule ja löö kaasa!
Täiskasvanutel osamaks 15 kr

15. jaanuaril kell 12
LEHTSE KÜLAKILB 3. MÄNG
Täiskasvanutel osamaks 15 kr



Tapa vallavalitsus alustab
kohtumisi vallarahvaga

Kohtumine Jänedas piirkonna
inimestega toimub teisipäeval,

10. jaanuaril kl 18 Jänedas põhikoolis.
Vallavalitsusest osalevad vallavalitsuse liikmed
ja juhtivad ametnikud.
Kohtumistel antakse ülevaade valla
tegemistest ja töökorraldusest, samuti
arutatakse piirkonda puudutavaid küsimusi.
Järgmine kokkusaamine toimub Lehtse
piirkonna inimestega
17. jaanuaril kl 18 Lehtse kultuurimajas.

UUED
VALLAKODANIKUD

Hanna-Liisa Kaarmann (Tapa)
01.12.2005

Artur Viktorovs (Tapa)
05.12.2005

Hendrik Lapenkov (Tapa)
06.12.2005

Artur Ponomarjov (Tapa)
12.12.2005

Kevin Karjamaa (Tapa)
13.12.2005

Jelena Kalantajeva (Tapa)
23.12.2005

MEIE HULGAST ON LAHKUNUD

Reinhard Sild (Moe) 02.06.1955 - 06.12.2005
Leonhard-Väino Raigla (Tapa) 25.03.1933 - 07.12.2005
Voldemar Rump (Tapa) 28.02.1930 - 11.12.2005
Hiines Udusaar (Lehtse) 10.04.1922 - 12.12.2005
Maria Antonova (Tapa) 25.08.1914 - 13.12.2005
Valve Suigusaar (Lehtse) 21.03.1933 - 13.12.2005
Elle Ränikivi (Tapa) 14.11.1941 - 16.12.2005
Leonid Vikilov (Tapa) 30.04.1945 - 21.12.2005
Gertha Pent (Pruuna) 19.10.1911 - 22.12.2005



AP Tapa Haigla

Tapa haigla arstide
vastuvõtuajad

ARSTI NIMI	ERIALA	E	T	K	N	R
	Registruur	8-16	8-16	8-16	8-16	8-16
Aivar Kuusik	Kirurg			10-15		
Alla Gannošina	Kirurg	17-19			17-19	
Merike Enniko-Väljaots	Kurgu-nina-kõrvaarst		9-13			
Urve Rink	Neuroloog			16-19		
Martin Kivi	Uroloog					2 x kuus 14-17
Urmas Mäeots	Günekoloog		9-13.30	10-13.30 Rasedad		9-13.30
Aivar Kuusik	Gastroenteroloog		9-13		9-13	
Reet Mitt	Röntgen	12-18	10-14	10-14	10-14	10-14
	Labor	8-12	8-12	8-12	8-12	8-12
	EKG	8-15	8-15	8-15	8-15	8-15
	Protseduurid	8-15	8-15	8-15	8-15	8-15
Reet Mitt	Sonograaf		9-13		9-13	9-13
	Ravivõimlemine	9.30-15	9.30-15	9.30-15	9.30-15	9.30-15
	Füsioteraapia	8-14	8-14	8-14	8-14	8-14
	Massaaž	8-15	8-15	8-15	8-15	8-15
Svetlana Kušnir	Hambaarst	8-15	12-19	8-15	12-19	8-15
Mare Arusaar	Hambaarst			8-15		
Ly Lauring	Hambaarst	13-19	8-16		9-16	8-16

Tapa haigla teenuste hinnakiri

Visiidi- ja voodipäeva tasu:	
Ambulatoorne eriarstiabi visiititasu	25 kr
Gastrokoopilised uuringud	25 kr
Muud endoskoopilised uuringud	40 kr
Uroloogi esmane vastuvõtt	50 kr
Uroloogi korduv vastuvõtt	25 kr
Voodipäevatasu 1 ööpäev	20 kr
Füsioteraapia teenuste hinnad	
1 seanss:	
Kvarts	10 kr
Darsonvalisatsioon	10 kr
Ultrahilaine (ULL, UKS, UVTS)	10 kr
Magnetravi	10 kr
Diadünaamika	15 kr
Amplipulss	15 kr
Elektroforees	15 kr
Induktotermia	15 kr
DML (mikrolaine)	15 kr
Parafiin	15 kr
Ultraheli	20 kr
Ravivõimlemine	19 kr
Ravimassaaž 20min	50 kr
Vibromassaaž	10 kr
Ravimuda	25 kr
Muud teenused:	
Majutuses voodikoha ööpäev	200 kr
Surnukamber külmutusega 1 ööpäev	50 kr
Surnu riietamine	150 kr

Tapa Liikumispuudega Inimeste Ühing

tänab EELK Tapa Jakobi koguduse õpetajat
Reet Eru ja laulukoori,
kes meie jõulupeo meeldejäävaks muutsid.
Tapa Liikumispuudega Inimeste Ühing

Täna kõikide vanurite nimel

Tapa vallavalitsust ja sotsiaalosakonna
töötajaid, kes meid, vanureid, mees
pidasid jõulutoetusega 100 kr ja soovin
neile õnne ja edu tööks alanud uuel aastal.
L. Torm, pensionär

EAKAD SÜNNIPÄEVALAPSED

Liina Rämman (Tapa) 08.01.1909 97
Linda-Kristina Tomson (Jänedas) 03.01.1910 96
Ida Põllu (Jänedas) 20.01.1912 94
Alma Ots (Lehtse) 17.01.1913 93
Vanda Falk (Tapa) 14.01.1915 91
Petr Vershinin (Tapa) 22.01.1915 91
Hermiide Saumann (Tapa) 23.01.1916 90
Aino Jaksen (Tapa) 01.01.1921 85
Salme Valgma (Patika) 03.01.1921 85
Anna Ivanova (Tapa) 15.01.1926 80
Endel Luhaäär (Tapa) 22.01.1926 80
Zoya Bayanova (Tapa) 24.01.1926 80
Elore Linde (Lehtse) 29.01.1926 80
Vaike Järvelaid (Tapa) 01.01.1931 75
Anna Karmanova (Tapa) 03.01.1931 75
Anna Potapova (Tapa) 23.01.1931 75
Valli Kelner (Tapa) 25.01.1931 75
Anatoly Anishchuk (Tapa) 02.01.1936 70
Marie Rohtla (Lehtse) 05.01.1936 70
Ilme Lauks (Tapa) 08.01.1936 70
Vasily Skrypnik (Tapa) 11.01.1936 70
Victor Pitiev (Tapa) 14.01.1936 70
Ilmar Pukk (Lehtse) 20.01.1936 70
Raisa Perelygina (Tapa) 22.01.1936 70
Evald Komp (Tapa) 29.01.1936 70
Ellen Jolle (Raudla) 30.01.1936 70

Maksame metsa eest õige hinna!



Astu läbi Rakvere metsakontori aadressil Rägavere tee 44
ja räägime metsaajadest lähemalt.
Ostujutt Endel Männiste. Tel 322 3519 ja 505 7011
Lepingu sõlmijatele: **STOKKER** kinkekaart.
www.storaenso.com/mets

STORAENSO
metsa- ja metsandus

Tapa valla ajaleht Sõnumed - Roheline tn 19, Arenduskoda
Üldinfo - tel/faks 322 0026.

Ajalehte saab lugeda - www.tapa.ee/arenduskoda/ajaleht,
e-post: arenduskoda@tapa.ee, heiki@tapa.ee
Toimetaja Heiki Vuntus - tel 322 0026, mobiil 5648 5208
Küljendaja Liina Kald - tel 322 0023, mobiil 528 7998
Trükikud trükikojas Agur - Pikk 16, Rakvere, tel 322 3999
Trükiarv 3600. Leht ilmub kaks korda kuus.
Kuulutuste vastuvõtt Roheline tn 19 E-R kell 9-16.
Toimetusel on õigus kirju ja teisi kaastöid nende selguse
huvides toimetada ning lühendada.
Et hoida ära arusaamatusi peab lehematerjal
olema toimetuses hiljemalt lehe ilmumise
nädala esmaspäeval kell 16.